Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata - MG - CEP: 37.564-000
e-mail: assessoriajuridica@bordadamata.mg.gov.br/ (35) 3445-4906

DECRETO N° 4.687, de 09 de maio de 2022.

                           -

Prefeito do Município e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA

CONSIDERANDO a necessidade da utilização da

delegação de competência como instrumento de

descentralização administrativa, com o objetivo de

assegurar maior rapidez e objetividade às decisões,

situando-as na proximidade dos fatos, pessoas ou problemas

a atender.

DECRETA:

        -

                                                -

                           dos seguintes atos:

  -

quando necessário, respeitadas as competências dos

titulares das unidades orçamentárias;

   -

aprovando os respectivos resultados, apreciar recursos de

licitantes e adjudicar  o objeto a licitante(s)

vencedor(es);

Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata - MG - CEP: 37.564-000
e-mail: assessoriajuridica@bordadamata.mg.gov.br/ (35) 3445-4906

    -

inexigibilidade;

IV – determinar

como proceder à notificação de fornecedores do Município,

em razão de sua participação em certames licitatórios;

V - assinar contratos e outros ajustes e seus

aditamentos, ressalvado o disposto nos incisos do parágrafo

único deste artigo;

   -

                                            feito e

ressalvado o disposto nos incisos do parágrafo único deste

artigo.

                        -

  -

Municipal;

   -

                   -

III - os instrume

Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata - MG - CEP: 37.564-000
e-mail: assessoriajuridica@bordadamata.mg.gov.br/ (35) 3445-4906

        -

pelo Prefeito.

        -        -

                                          cursos.

        -

        -

local apropriado, quando for o caso,o nome do ordenador da

        -

Borda da Mata, 09 de maio de 2022

Afonso Raimundo de Souza

Prefeito Municipal

Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro - Borda da Mata - MG - CEP: 37.564-000
e-mail: assessoriajuridica@bordadamata.mg.gov.br/ (35) 3445-4906